Ubi em de sūt taxate non semp fit cōdēnatio.

Mulctariū Dic q' hec regula que semper est vera. nisi per legem repeariatur alias dispositum. Et sic no. Inno. de soluti. c. odardus. Quane doq' tamen alias disponitur. vt supra de episcopa. audi. l. ij. ff. de his qui deie. l. iij. §. hec autem. cum nota. super verbo pena. Sed ob. ff. de litig. l. fi. Sed dic q' hec regula fal-

Quid a gēdū de emēdis.

Rediēs ad officium.

Qui of- ficiales pphibē p'rahef.

Perpe- tui q' dis- cuntur.

Statuta regia.

Seruien- tes.

lit vbi in fauorē partis pena apponitur super eo qđ alias de se erat licitum. nec aliter parti prouidetur vel dic qđ ibi dictū gaj est lex. Sed propter hoc non bene respondetur ad eius rationem. ¶ Item hoc verum in iudicijs secularibus quia paelati nō debent imburfare. vt. d. l. ij. scripsi infra cōmunia de succes. aut. omnes peregrini.

De eos qui. [Ordinario iure.] Quid de iudicijs delegat? Glo. videt hic dicere qđ non possunt mulctare. nisi in casu infra de sportu. l. ij. Inno. qđ inno. extra de offi. dele. c. de causis. Et no. e. ti. ca. pastoralis. quod potest esse verum in delegato a p̄cipe: et d̄ parua mulcta. et no. archi. extra de appel. c. legitima: in glo. vel alia. lib. vi. ¶ Quid de minozibus magistratib? Videtur qđ possunt. ff. si quis ius di. nō ob. l. i. et de verbo. sign. lege aliud §. inter mulctam. Et nota in specu. de do. et cōtu. §. nunc dicamus. vers. item per mulctam. de sentē. §. species. §. sed nunquid. Argu. contra infra. titu. primo. l. defensores. ff. de iudi. l. ij. §. his datur. dic in. l. defensores.

Quid de iudicijs ecclesiasticis? Videtur qđ nō possunt mulctare p̄cunialiter etiam pro crimine. extra de penis. c. licet. Nec pro contumacia. vt extra de do. et contu. c. j. Dic contra. vt ibi no. Inno. extra de r̄pto. c. in archiepiscopatu. et ber. in d. ca. licet. Et spe. d. ti. de sen. §. species. §. sed videtur. Sz non debent exigere nisi interst̄ partis. vt. d. c. j.

¶ Quid de arbitro? Quidā dicūt qđ nō potest mulctare: nisi expresse sit dictum. vt no. ff. de arbi. l. non ex omnibus. Alij contra. e. ti. l. si cum dies. §. recepisse. [Trine tantum.] sequis in pena infra de ser. fugiti. l. quicumq. [Exerceatur.] Nota ergo qđ propter continuationem mulcta frequentius iteratur et crescit. Argu. contra. ff. de fur. l. ei qui. Et

facit cōtra illud quod no. in spe. de do. et contu. §. nunc dicamus. §. qđ si duobus. et. §. sed pone. vbi no. qđ si quid iniungatur vel precipiatur per diuersa interualla et sub diuersis penis: qđ maior tātum erigitur. Et si in vltima obediat nulla. nisi i telligas hoc quādo pro diuersis factis. Illud quando pro vno. Et sic intelligas in feu. de pa. tenen. §. post natale. ¶ Item facit qđ si aliquis si mul dedit plures alaphas qđ nō extimatur quelibet iniuria. ff. ad. l. ac. quil. l. illud. Ar. cōtra. ff. de p̄ri. de lic. l. nunq. de inuū. l. pretor. §. si michi. Et ibi dy. tenet hanc partem: quam etiam hec. l. fouet. ¶ Et facit qđ si quis vno ictu percussit tres clericos qđ sit tantū vna sententia ligat. vt no. Johā. an. extra de reg. iur. c. delictum. li. vi. in ouel. ¶ Et nota sanctum verbum contra iudices qui erigunt iniustas emendas: qđ debent eas de suo reddere.

[Paupertas.] propter paupertatem remittitur mulcta. ff. de offi. p̄. si. l. illicitas. §. penul. Sz nō pena infra de fur. l. quicumq. ¶ Item mulcta demum remittitur propter paupertatem: nisi fuerit imposta propter dolum. ff. de admi. tu. ob. fenus. vel forte propter cōtumaciām. ff. de admi. tu. l. si plures. Sed si ppter culpam que fit in faciendo. tunc nō remittitur. ff. de incen. rui. nau. l. qui edes infra de in ius vo. l. pe. que in frau. cre. l. si. §. si. ¶ Sed quid si sit remissa ppter paupertatē an repetatur si postea fiat soluendū? Glo. tenet qđ non. ff. de offi. p̄. si. l. illicitas. §. si. Et vide ino. extra de solu. c. odardus. nisi ex contractu debetur. ff. de mino. l. qđ si minor §. si filius. Et de hoc scripsi plen. ff. de penis. l. j. §. generaliter. ¶ Itē nota qđ tributa ordinaria remittuntur propter paupertatem. infra de anno. et tri. l. omnes. lib. x. ¶ Pro quo in aul. vt iud. sine quoquo suf. si. §. eos autem. coll. ij. et remittens

Si qđ dicit plures alaphas extimatur qđ iniuria. Si quis vno ictu percussit plures clericos.

Propter paupertatē mulcta remittit.

An pe-
tas si p̄
fit solu-
do.

Sic tri-
buta ob
pauper-
tatem.

Dele-
gati an
p̄nt mul-
ctare.

minores
magis-
tus.

Judices
ecclesiasti-
ci.

Mulcta
iterat p̄
pter p̄-
nuatōez

teneretur de suo vt dicta. l. omnes. de
discusso. l. i. li. xi.

**De defensoribus
ciuitatum.**

Siquis ^{Usq; ad qn} ^{quagita fo}
lidozum ^{hodie triceto}
rum aureozum in aut. de
defen. cui. §. z iudicare.

coll. ij.

Iudex
vs ee qñ
pat subie
ctorum

Iudex
ex officio
succur-
rat ipote
tibus.

In defensoribus

[Pas
rentis
vicem.] Nota q iudex debet esse q;
si pater subie ctoruz. in aut. vt iudi.
sine quo. sus. fin. §. eos autem. col. ij.
Ius iur. quod presta. ab his. §. i. coll.
ij. infra de debi. ciui. l. ij. li. xi. Et id
vic q pater appellatur secundum se-
necam: quia eius officium vt parē-
tum est. vt cum membra sua peme-
ret vel abscinderet: in premendo vl
abscindēdo gerneret. Et vide in ti.
de clemen. pun. z su pra de sum. tri.
li. super verbo clemētie. [Affligi]
Nota sanctum verbum q iudex su
perior debz ex officio succurrere ru-
sticis et impotentibus si verentur.
ff. de offi. presi. l. illicitas. §. ne potē-
tiores. Et vide in spe. de denun. §. i.
ver. priuata. infra si man. ita ve. ne.
prosti. l. ij.

Defensores [Abulctas]
nisi p defē-
sione iurisdictionis sue. ff. si quis ius
di. l. i. infra de sportul. l. ij. Si pro fo
refactis non. nec si fiat contra eozū
bāna: vt hic.

Iubemus [Exeratur]
in aut. d ar.
colla. vi. in fi.

**De magistratib;
municipalibus.**

Magistratus.

[Potestates] Si ante
erat tabellio. ifra de vi-
gni. l. maior. lib. xij. ifra
de fal. l. si qs decurio d decurio. l. ne
q; lib. x. sed nō compellitur propter
superuenientem dignitatem infra
de decur. l. vniuersos li. x. Sed si nō
erat ante tabellio: ratione magistra-
tus potest conficere acta. supra de
sacro sanc. eccle. l. iubemus. §. his. in
fra de testamen. l. omnium. et. l. san-
ctinus.

**De of. iudicis ale
randrie.**

Iubemus.

[Diceretur] ioc infra
de dona. l. in hac.

**Explicit liber primus
breuiarij domini Jo. fabri
super codice.**

**Incipit liber
secundus.**

De edendo.

Liber Secundus

Ipsa dicitur pice. Intelligit tota hanc materia in rationibus publicis et factis ab his qui publicum exerceret officium

tineant aliquam confessionem: non video cur fidem non faciant: etiam in alia instantia. Inter alias autem personas non faciunt fidem: nisi in casibus in quibus res inter alios acta nocet. de quibus. §. res inter alios acta. l. i. Vel si ille contra quem agitur habet causam ab eo cuius acta fuerunt. Ar. ff. fami. her. l. heredes. §. idem scribit. Sed presumptione faciunt ut hic. et no. ff. de cri. expi. here. l. res. Item dic acta publica tali publicatione sicut est extra de proba. c. quoniam. Vel illa quam consuetudo admittit. extra de fide instru. c. cum dilectus. Si autem non sint publicata: faciunt fidem coram eodem iudice vel eius assessore. sed non coram alijs. ut no. §. de re iudi. l. gesta. Vel dic quod nullam fidem faciunt: nisi si partibus presentibus et consentientibus essent facta: per. d. c. quoniam. et per hanc. l. Item dic quod publica et communia. secus si privata et propria. quia pars redemisset de suo proprio secundum quosdam. Sed dic contra in actis iudicialibus vel forensibus communibus ac instrumentis tutorum et curatorum. extra de proba. c. i. Et nota quod iudex appellacionis ante omnia faciet exhiberi sententiam. ut no. Inno. extra. de fide instru. c. perpetuus. iuge. §. de erro. cal. l. i. Item dic ut etiam arbiter ut in spe. de instru. edi. §. nuc. §. sed nunquid arbiter. Item premissa que dixi de fide facienda: procedunt in his que tendunt ad litem decisionem. Alia autem pereunt cum instantia ut infra de iudi. l. properandum. §. si. et ibi notatur.

Qua via editio petitur.

um secus in privatis sicut dicitur in d. e. l. ar. gentari. [Officium] hoc verum est se per ubi secundo petitur fieri editio. ut no. §. de iudi. l. i. Si principaliter et processerit tractus cuius ad hoc possit actio extendi: illa dicitur et non alia ut l. quedam. ff. e. Alias officium vel actio in factum. que concurrunt sicut dicitur in d. de tut. r. ar. dis. l. i. §. officio. Iunge ff. ad exhib. l. ij. §. si. §. de condi. sine causa. l. dissolute. §. de li. cau. l. sicut datay. de fideiussor. l. si baratorum. ff. de acti. emp. l. tici. §. de fideicomis. l. instru. meta. ad. l. falci. l. si predio: um.

Acta publica.

Is apud. Pone casum multum modis ut in glo. Item opponit. ff. de iur. fis. l. ij. §. diuus: sed ibi de instrumentis. hic de actis sicut docto. et glo. in prima solutione. Et nota quod quis de omnibus actis fiat copia non tamen de interrogatorijs que fiunt super examinatione testium. ut no. Inno. extra de testi. c. per tuas. Et vide. §. de erro. cal. l. i. Sed an acta fide faciatur: Glo. dicit quod sic: inter easdem personas. sed inter alias presumptionem tamen. Dic tu quod inter easdem personas fidem faciunt in eadem causa. §. de li. cau. l. iubemus. §. de arbi. l. pe. §. si. §. de testi. cum apud. §. de lito. et iti. cus. l. ij. li. xij. nisi naturam negocij lapsus temporis immutaret. ff. de ercu. tu. l. spadonem. §. qui absolutus In alia causa non: nisi sic se haberent quod sententia lata in vna obstaret exceptio rei iudicate in alia. extra de testi. c. veniens de ordi. cogni. c. cum dilectus: cum notatis. Et vide. §. quando civilis actio. l. i. ad. l. iul. de vi. l. si quis ad se. de ibi. Si tamen con-

An acta faciant fidem.

da

Arbiter

Editio. Editio debet hoc iurisdictione. extra de iud. c. dilecti. [Emendari] Istud licet ante litem contestata. secundum glo. hic. et inno. extra de libel. obla. c. i. Et hosti in summa. c. ti. §. penul. Sed spe. dicit quod res ab solueretur ab instantia: etiam ante litem contestata. ut no. ti. de libel. c. cep.

§. nunc videamus. circa prin. 2. §. sed quid si post. Quod est verius nisi in vniuersali ubi mutare potest in re petita: non in modo agendi secū- dum omnes. Potest dici q̄ mutari potest actio: sed nō causa agēdi q̄n fiat absolutio ab instātia ⁊ p̄dēnātō in expēsis ante litis p̄tes. post lit̄ cō- tes. absolueret diffinitue. imo ⁊ ante si reus istet ⁊ velit de iure suo docere. vt in aut. qui semel. §. quomodo ⁊ quando iudex. Et hoc videtur tenere inno. extra de resti. spo. c. ex conuentione. Iunge quod scripsi. §. de iudi. l. properandū. Itē dic q̄ quis de iure ciuili actio sit edenda non tamen de iure canonico. dic extra de iudi. c. dilecti Et quod hic dicitur de actiōe videtur obtinere de exceptione ⁊ replicatione ⁊ alijs q̄ in facto proponuntur ⁊ multo magis. Item nota q̄ libellus generalis specificatur in articulis vt i spe. de teste. §. nunc videndum. §. si. hoc etiam plene. Non tamē admittit de bet in actionibus singularibus: nisi specificet rem. ff. de ven. l. in re. Si tamen iuret se non posse specificare: admittetur. ff. de fur. l. i furti. ff. de positi. l. i. §. si quis argentū. dū tamen aliquam specificationē faciat. quia si nullam: non admittetur etiam cum iuramento vt hic notant doc. ⁊ inno. extra de libel. obla. c. si significantib⁹. ¶ Quid si peto quicquid possides in tali villa. Spe. dicit procedere. vt in ti. de acti. seu peti. §. i. §. quid si peto et de libel. con- cep. §. iam nunc. §. iurta. ⁊ vide per inno. extra de sepul. c. certificari. ¶ Non tñ videt posse vēdicari vni- uersaliter bona alicui⁹. ff. de rei vē. l. vendicatio non vt gregis nec per p̄thecariam peti. §. diure domi. impetra. l. i. Et scripsi isti. de acqui. per arro. circa prin. Et plenius isti. de actio. §. curare. Itē dic q̄ si libellus generalis fuit admitt⁹ ⁊ de causa cognitum: q̄ debet pronunciarī super eo. extra de sen. ⁊ re iudi. c. cū

bertoldus. de rescrip. cum dilecta. per inno. et de capel. mo. c. dilectus de ordi. cogni. cum dilectus. ¶ Item libellus non debet admit- ti nisi specificet causas agendi. S; in realibus causam proximam. s. do- minū. In personalibus causam re- motam. s. contractum vel quasi. vt potest colligi. ff. de excep. rei iudi. l. et an eandem. §. actiones. extra de sen. ⁊ re iudi. c. abbate lib. vi. Quidam tamen ⁊ nō improbabilitate dicūt q̄ in publiciana ⁊ p̄thecaria debet etiam allegare causam remo- tam. Doc. tamen hoc non admittūt. ¶ Quid si actor petat rem dicens solummodo eā ad se pertinere? Spe- cu. videtur dicere q̄ libellus est ad- mittendus. in ti. de p̄p̄cta. §. alie reales. in. §. i. dic ibi. ¶ Quid in cō- ditione sine causa? Dic q̄ opus est allegare causā. vt in spe. de acti. seu peti. §. sequitur. §. quid de eo. dic. §. de dona. an nup. l. si p̄sidi. ¶ Quid si agitur ex vna causa et reus negat eam ⁊ confitetur se debere ex alia? Spe. dicit debere eaz condēnari ex causa quam confitetur. vt. d. §. l. §. hoc q̄q. Ar. ff. de p̄iui. cre. l. iij. negari tñ non pōt quin absoluaatur ab alia. ¶ Idem videtur si non p̄fitef sed probaretur s̄m Inno. extra de iudi. c. examinata. Sed hosti. ibi con- tra de hoc i spe. b sen. §. qualiter. §. antepenul. Item videtur q̄ si actio esset in competēs q̄ non teneret sen- tentia: vt no. insti. de obli. in prin. in glo. Sed hoc non est verum atq̄ta predicta opinione vt ibi scripsi. Itē debet allegari p̄sens obligatio se- cundū. Ia. de ra. qui dicit q̄ libell⁹ debet concludere de necessitate. s̄m glo. et doc. p̄sertim dy. Cōtra per inno. extra de libel. obla. c. i. et hoc seruatur de facto. ¶ S; licet libel- lus mutari non possit post litis cō- te. nūquid saltem potest declarari? Dic q̄ sic. Et specificari: vt. §. disti. ⁊ no. inno. dicto. c. i. de libel. obla. ¶ Sed an sit ponendū i libello no- e. i.

Ca agē- di i libel- lo.

Si peto actoris dicens eā ad se p̄tī- nēre.

Si agit ex vna cā ⁊ reus alia fatet.

Quid dy in libello p̄ōi.

Homē tu dicit in libello.

An pos- sit actio mutari.

Replica- tio. Exceptō

Si peto quicquid possides in tali villa.

An p̄t vniuersa liter peti bona alicuius.

Liber secundus.

men iudicis: Glo. dicit q sic. vt no. ff. e. l. i. quod securius est. sufficeret tamē si cōstaret per acta. ar. extra d. ver. sig. c. sepe in cle. ¶ Sed an pō sit pūme actioni alia actio accumulari: Dic q aut qd vult agere diuersis actionibus et ex causis diuersis ad diuersa eodē tpe: et potest coram eodez iudice. dic extra de rescrip. c. dispēdia. li. vi. nisi essent preiudicialia adinuicē. ff. de excep. l. fundum. Aut vult agere eodem tpe plurib⁹ actionibus ex eadem causa competentibus et ad idem. et nō pōt. ff. de iust. i. l. duob⁹. §. exceptio. de excep. rei iudi. l. singulis. Aut plurib⁹ actionibus ex eadez causa cōpetentib⁹ ad diuersa. Et dicunt quidaz q potest. ff. pro socio. l. rei. de cōdi. fur. l. si pro fure. §. i. Cōmunis opinio est cōtra. ff. de publi. i. l. interdum. vi. bo. rap. l. ij. de iust. i. l. si duo. §. iulianus et l. duobus. §. colonus: cuz notatis. Aut vult agere diuersis actionibus ex diuersis causis competentib⁹ ad idem. et pōt fm glo. et dy. dū tamen sint tales q electione se non tollant. vel non sint contrarie. vel q exceptio rei iudicate nō obstat nec obstatre possit ex sentētia lata i vna in alia. pro quibus. ff. de le. l. i. huiusmodi. §. qui seruum. p. de bel. per ti. et l. y. tenent cōtrariuz. p. prima opinio est magis cōmunis. Et vide plenus extra de re iu. cap. nullus. lib. vi. per dy. De iure canonicovi datur q plures cause esse possint cumulate ad ynā petitionem. extra de consue. c. dilecto. de fi. instrumen. c. inter dilectos. de prescrip. c. cū olim de hoc per l. dosten. de elec. c. que relam. de libel. ob. c. ij. et inno. Illud autem nota q si qd potest agere duplii iure/communi et priuilegiato debet ab initio determinare quo iureaget. §. de adul. l. adulterij. §. si. §. accusatioe fundata. §. de codicil. l. fi. Sed hoc: si requiraf ab initio alioquin sufficit q eligat quandocūqz ante sententiā. vt in spe: de acti. seu